

**NOTA DE EMPENHO 04050002**

Ceará  
 Governo Municipal de Catarina  
 Fundo Municipal de Saúde  
 Exercício de 2020

Data: 04/05/2020

Modalidade: ordinário 1a. via

**I N T E R E S S A D O**

Credor.... FRANCISCO BARBOSA DE ALBUQUERQUE - ME  
 Endereço.. RUA MARIA NILCE R. MARQUES, 179,CENTRO-Acopiara-CE 63560-000  
 C.N.P.J... 00.524.079/0001-50 Fone ( 88) 3565-0522  
 C.G.F..... 06.952.304-5  
 Banco..... 001 Agência: 0700 c/c.: 7.779-8

**C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A**

Unidade orçamentária..... 10 01. Fundo Municipal de Saude  
 Func.programática 10 122 2007 2.117 Enfrentamento da emergência COVID-19 FF-  
 FONTE FEDERAL  
 Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo  
 Fonte de recurso..... 2290000000 Outros Recursos Vinculados à Saúde

Origem dos recursos.... Crédito extraordinário

Processo de compra..... contr. direta Modalidade. Dispensa de Licitação  
 Número do processo..... DP012/2020-SMS Exercício.. 2020  
 Código contrato..... 20200042

**D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$**

saldo anterior	valor empenhado	saldo disponível
372.000,00	6.855,00	365.145,00

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais destinados a confecção de coletes e aventais para os profissionais da saúde, para o combate e enfrentamento ao Coronavírus (covid 19)

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	30,0000	ROLO	056813	ELASTICO 10MM	48,00	1.440,00
002	50,0000	ROLO	056812	LINHA PARA COSTURA EM ROLO	4,50	225,00
003	100,0000	METRO	056811	TECIDO 80% ALGODÃO + 20%POLIESTER 0500	17,90	1.790,00
004	40,0000	ROLO	056810	TNT ROLO COM 50MTS	85,00	3.400,00

Catarina, 04 de Maio de 2020.

Autorizo

  
 GIVALDO BARROS DA SILVA  
 RESPONSÁVEL

  
 VALERIA RODRIGUES CAVALCANTE  
 Secretária de Saúde

NOTA DE LIQUIDAÇÃO 07050015

Ceará  
Governo Municipal de Catarina  
Fundo Municipal de Saúde  
Exercício de 2020

DATA: 07/05/2020

2a. via

EMPENHO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 04050002 VALOR..... R\$ 6.855,00  
DATA DO EMPENHO... 04/05/2020 MODALIDADE.. ordinário

Credor.... FRANCISCO BARBOSA DE ALBUQUERQUE - ME  
Endereço.. RUA MARIA NILCE R. MARQUES, 179,CENTRO-Acopiara-CE 63560-000  
C.N.P.J... 00.524.079/0001-50 Fone ( 88) 3565-0522  
C.G.F..... 06.952.304-5  
Banco..... 001 Agência: 0700 c/c.: 7.779-8

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA..... 10 01. Fundo Municipal de Saude  
FUNC.PROGRAMÁTICA 10 122 2007 2.117 Enfrentamento da emergência COVID-19 FF-  
FONTE FEDERAL  
CATEGORIA ECONÔMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo  
FONTE DE RECURSO..... 2290000000 Outros Recursos Vinculados à saúde

DISCRIMINAÇÃO DE ITENS

quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
40,0000	ROLO	TNT ROLO COM 50MTS	85,00	3.400,00
100,0000	METRO	TECIDO 80% ALGODÃO + 20%POLIESTER 0500	17,90	1.790,00
50,0000	ROLO	LINHA PARA COSTURA EM ROLO	4,50	225,00
30,0000	ROLO	ELASTICO 10MM	48,00	1.440,00



DADOS DA LIQUIDAÇÃO

VALOR LIQUIDADO: 6.855,00  
Nota fiscal mercadoria 2200 série 1

Catarina, 07 de Maio de 2020.

  
VALERIA RODRIGUES CAVALCANTE  
Secretario de Saúde

Recebemos de FRANCISCO BARBOSA DE ALBUQUERQUE os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado. Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA / FMS - Rua OSTERNO FEITOSA, N/S - CENTRO - Catarina/CE		Data de Emissão 07/05/2020	<b>NFe N°</b> 0000002200 <b>Série</b> 001
Data de Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	Valor Total da Nota 6.855,00	

 <p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>Saída: 1 Entrada: 0 N 0000002200 Série 001 Folha 1/1</p>	<p>Controle do Fisco</p> 	
	<p>Chave de Acesso 2320 0500 5240 7900 0150 5500 1000 0022 0011 3192 4030</p> <p>Consulta de autenticidade do portal nacional da Nfe <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz autorizadora</p>	
<p>Natureza de Operação Venda a vista</p>		<p>Protocolo de Autorização 123200025367062 - 07/05/2020 - 12:10:18</p>
Inscrição Estadual 069523045	Inscrição Estadual Sub. Tributária	CNPJ/CPF 00.524.079/0001-50

<b>Destinatário / Remetente</b>		CNPJ/CPF 10.245.720/0001-70	Data de Emissão 07/05/2020
Nome/Razão Social PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA / FMS		CEP 63595-000	Data Saída/Entrada 07/05/2020
Endereço Rua OSTERNO FEITOSA, N/S -		Bairro/Distrito CENTRO	UF CE
Município Catarina	Fone	Inscrição Estadual	UF CE
Fatura		Hora Saída/Entrada 11:52:00	

Nº de duplicata	Vencimento	Valor	Nº de duplicata	Vencimento	Valor	Nº de duplicata	Vencimento	Valor	Nº de duplicata	Vencimento	Valor
001	07/05/2020	6.855,00									

<b>Cálculo dos Impostos</b>		Base de Cálculo do ICMS 0,00		Valor do ICMS 0,00		Base Cálculo do ICMS Subs. 0,00		Valor do ICMS Subs. 0,00		Valor Aprox. dos Trib. (IBPT) 2.119,39		Valor Total dos Produtos 6.855,00	
Valor do Frete 0,00		Valor do Seguro 0,00		Desconto 0,00		Out. Desp. Acessor. 0,00		Valor do IPI 0,00		Valor Deson. 0,00		Valor Total da Nota 6.855,00	

<b>Transportador / Volumes Transportados</b>		Razão Social		Frete por Conta 9-Sem Transporte		Código ANTT		Placa Veículo		UF		CNPJ/CPF	
Endereço		Município		UF		Inscrição Estadual		UF		Inscrição Estadual		UF	
Quantidade		Espécie		Marca		Numeração		Peso Bruto		Peso Líquido		UF	

Cód. Prod.	Descrição dos Produtos	NCM/SH	CST	CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vir. Unitário	Vir. Desconto	Vir. Total	BC Icms	Vir. Icms	Vir. IPI	ALIQ. %		Vir. Aprox. dos Trib.
														ICMS	IPI	
1855	TNT 1.40X50 MTS CORES VARIADAS	5603129C	0500	5405	5405	ROL	40,0000	85,0000	0,00	3.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.094,80
4993	TECIDO 80%ALG+20%POL 0500	5210299C	0500	5405	5405	UN	100,0000	17,9000	0,00	1.790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	397,38
2500	*ELASTICO 100% ALGODAO BRANCO ROLO 25 HAK-EH	9211939C	0500	5405	5405	UN	30,0000	48,0000	0,00	1.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	548,50
6337	LINHA	8708800C	0500	5405	5405	UN	50,0000	4,5000	0,00	225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78,71

<b>Dados Adicionais</b>		Informações Complementares		Informações Adicionais do Fisco	
I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI		MD5: AB3534758A6806C99A5C19F3E871CADA Trib Aprox. R\$ 399,98 Fed - R\$ 1.719,41 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome 0C3829			

# Transferência entre contas diversas

## Debitado

Nome CE 230360 FMS CUSTEIO SUS  
Agência 1040-5  
Conta corrente 13894-0

## Creditado

Nome F BARBOSA ALBUQUERQUE  
Agência 700-5  
Conta corrente 7779-8  
Valor 6.855,00  
Data Nesta data

Assinada por JC883519 RAYR R C CUSTODIO 13/05/2020 12:42:08  
JA100507 VALERIA RODRIGUES CAVALCANTE 13/05/2020 12:49:59

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JA100507 VALERIA RODRIGUES CAVALCANTE.

px. 13030024